青  構  号  外
令和８年２月５日

 報道機関各位

                          青森県農林水産部構造政策課長
                         （公 印 省 略）

農泊実践者が行う関係人口づくりに向けた取組について

  県では、農泊実践者が行う関係人口づくりに向けて、五戸町及び新郷村の２地域を

モデルとし、地域外の大学生等を対象としたイベントの開催を支援しています。
 つきましては、下記のとおり五戸町でイベントを開催することとなりましたので、

当日の取材について御協力をお願いします。

記

１ 日時：令和８年２月８日（日）10:00～12:00

２ 場所：ふるさとの家（五戸町倉石又重上川原 110-2）

３ 主催：ふるさとの家保存会

４ 対象：地域外の大学生及び地元小学生等

５ 内容

冬の古民家における道具の手入れ体験

（鉈や包丁の研ぎ方を学ぶワークショップ）

報道機関用提供資料

担当課
担当者

農林水産部構造政策課
 農村活性化グループＧＭ 竹澤 裕

電話番号 直通 ０１７－７３４－９５３４
内線 ５０６１（竹澤）

報道監 農林水産部

 次長 栗林 豊 （内線：４９６７）